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Neni  11  
DEKLARATË PËR  PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE 
 
  
 
Për:   Fatmir Plakiqi , Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit 

 
 Nga:      Imri Ahmeti , Zyrtar Kryesor Administrativ  
                         
                          Visar Kozhani , Zyrtar Kryesor Financiar  
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për 
vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2014 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të 
Kontabilitetit të Sektorit Publik “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të 

gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për 

Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-

221, Ligjin nr. 04/L-116 dhe Ligjin nr. 04/L-194 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të 
mbajtura në mënyrë të duhur. 
 
Kjo deklaratë jepet  në lidhje me prezantimin  e pasqyrave financiare të Buxhetit të Përgjithshëm të 
Kosovës  të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2014.  
 
Ne konfirmojmë, për sa kemi njohuri dhe besim, që:  
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt 
material në pasqyrat financiare.  
 
Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me identifikimin e fondeve dhe 
shpenzimin e tyre  të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta.  
Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta. 

Nuk ka llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të 
specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 
2014.  
 
Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullative të cilat kanë mundur të kenë efekt 
material në pasqyrat financiare, në rast se do të shkeleshin.  
Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare.  
Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë 
palëve të treta janë regjistruar dhe/ose shpalosur në mënyrën e duhur. 
 

Të gjitha huatë për palët e jashtme janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas rrethanave.  
Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose 
shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre.   
 
Komunat duhet të dërgojnë raportet te komisioni për buxhet dhe financa të Asamblesë Komunale.  
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të konsoliduara që janë të bashkangjitura paraqesin një 
prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e 
përfunduar me 31 dhjetor 2014  të Komunes se Lipjanit.  
 
Datë:  __ / __ / _____                Datë:  __ / __ / _____ 
 
                                     _________________             _________________ 
                                        (Nënshkrimi dhe vula)             (Nënshkrimi dhe vula) 

                              Zyrtari Kryesor Administrativ                Zyrtari Kryesor Financiar 
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Neni  12 
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme   
 

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për ( Komuna e Lipjanit)
Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 

2014 2013 2012

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

Shën. € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

BURIMET E FONDEVE

Granti qeveritar 2 11,011.61           10,156.40      1,162.94     10,141.00        113.00       

Të hyrat vetanake 3 1,018.04             1,055.91        1,195.00          

Fondi për qëllime të dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve 4 5.61                    106 57.00             425.22        16.00               188.00       

Fondi nga huamarrjet 5

Pranimet tjera 6

Gjithsejt 12,035.27           106 11,269.30      1,588.15     11,351.00        301.00       

SHFRYTEZIMI I FONDEVE

Operacionet

Paga dhe  rroga 7 7,801.40             6,738.24        6,744.00          

Mallra dhe shërbime 8 935.20                2 815.57           742.00             

Shërbime komunale 9 236.32                204.75           120.00             

8,972.92             2 7,758.56        -              7,606.00          -             

Transferet 

Transfere dhe subvencione 10 203.58                179.55           138.00             

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 11 2,858.76             105 3,331.20        1,588.15     3,606.00          301.00       

Pagesa tjera 12

Kthimi i huazimeve 13

Gjithsejt 12,035.27           106 11,269.30      1,588.15     11,351.00        301.00       
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Pagesat per palet e treta te cilat nuk kane kaluar permes SIMFK jane: 

1.Ndertimi i sistemit me uje ne Fshatrat Kojsk dhe Rubofc- “IRD” ........................................... 77,600.00€ 

2.Lilum Mamography Unit Acces- “Homan Apel Internacional”................................................. 25,000.00€ 

3.Shtreter Medicional ne QKMF 17 “Clinquer de joli Mont-Gjeneva”.......................................   1,105.00€ 

4.Pc 5cope destop Computer - “OSCE” .............................................................................................1,000.00€ 

5.Lcd Monitor 5cop – “OSCE” .................................................................................................................80.00€ 

6.Laser Printer- “OSCE” ........................................................................................................................600.00€ 

7.Photocopier HP TFT L1706- “OSCE”................................................................................................900.00€ 

Totali i pagesave nga palet e treta....................................................................................................106,285.00€
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 Neni  13 

Raporti i ekzekutimit te buxhetit 

2013 2012

Buxheti 

fillestar 

(Ndarja)

Buxheti 

final 

(Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=C-B E F

Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

Tatimet 14

Të hyrat vetanake 15 1,167      1,487        1,623         136           1,202       1,111       

Donacionet 16 6               (6)             63           16           

Pranimet kapitale 17

Fondi i Privatizimit 18

Huamarrjet 19

Tjera 20

Gjithsejt Pranimet e mbledhura në FKK-në 1,167      1,493        1,623         130           1,266       1,128       

Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit

Paga dhe rroga 21 6,793      7,852        7,801         (51)           6,738       6,744       

Mallra dhe shërbime 22 983        1,309        935            (374)          816          742         

Shërbime komunale 23 257        300           236            (64)           205          120         

Transfere dhe subvencione 24 200        255           204            (52)           180          138         

Shpenzime kapitale 25 3,100      3,397        2,859         (538)          3,331       3,606       

Fondi i privatizimit 26 -               

Kthimi i huazimeve 27 -               

Tjerat 28

Gjithsejt  pagesat e bëra nga BRK nëpërmes LlVTh 11,333    13,113       12,035       (1,078)       11,269     11,351     

2014

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për ( Komunen e Lipjanit)

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2014
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Neni  14 
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare 
Neni 13  te raporti i ekzekutimit te buxhetit te kolona e realizimit ne kemi vendosur komplet shumen e grumbulluar te te hyrave 
vetanake, kurse ne kolonen e buxhetit final(ndarja) ne kemi vendosur shumen qe eshte e aprovuar per rritjen e buxhetit.  
Te hyrat e bartura nuk jane perfshir ne kete tabel e nenit 13 te buxheti final(ndarjet) 
Gjithashtu ne kemi marr nje rekomandim me memon e Shtatorit per mos pasqyrim te donacioneve ne tabelen te neni 13, tash keto te 
dhena jane pasqyruara ne kete tabel, edh epse jane donacione te bartura nga vitet e kaluara. 
Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabël.  

Aktivitetet 

Komuna e Lipjanit gjendet në pjesën qendrore të Kosovës ,dhe në udhëkryqin e rrugëve më të rendesishëme të rajonit . 

Kufizohet me Komunat: Feriza,fushë Kosovë,Graqanicë,Drenas,Suharek,Malishev,Shtime Gjilan dhe Artanë. 

Komuna e Lipjanit gjendet ne aferis te drejtpërdrejt të qendrave më të mëdha të Republikës së Kosovës si: 

Lipjan –Prishtinë.....................16 km 

Lipjan –Mitrovicë....................57 km 

Lipjan -Prizeren........................60 km 

Lipjan -Gjakovë........................96 km 

Lipjan –Pejë (përmes Prizerenit..131 km 

Lipjan – Ferizaj...........................26 km 

Lipjan –Gjilan..............................50 km. 

Deklarata e Vizionit 

Komunë me administrat efikasae ,sherbime cilsore në arsim dhe shëndetësi,hapësira rekreative,ndertime të planifikuara ,zhvillim të 

qëndrueshëm mjedisor,përkujdesje ndaj trashëgimisë  kulturore dhe natyrore ,zhvillimin ekonomik . 

Prioritetet Strategjike 

- Minimizim të shkallës së papunsisë dhe varfrisë 

- Mbrojtjes së tokës bujqësore 

- Zhvillim ekonomik 

- Zhvillim i qëndrushëm ekonomik 

- Shërbime cilsore në arsim dhe shëndetësi 

- Administratë publike më efikase 

- Krijimi i kushteve më të mira në viset rurale 

- Rritja e nivelit te barazisë gjinore 

1.1.Bazat e përgaditjes 

Pasqyrat Financiare  janë përgaditur në përputhje me SNKSP të bazuar në para të gatshme”Raportimi Financiar sipas kontabilitetit të bazuar 

në para të gatshme”.Shënimet në pasqyrat financiare  paraqesin pjesën  integrale për ta kuptuar pasqyrën ,andaj duhet të lexohen së bashku 

me paqyrat. 

  

Politikat e kontabilitetit janë aplikuar në mënyrë konsistente përgjatë periudhës kohor. 
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Shënimi 2   Ndarjet e fondit të përgjithshëm  

 
2014 2013 2012

BKK

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Paga dhe rroga 7,801     6,727     6,723     

Mallra dhe shërbimet 669        562        515        

Shërbime komunale 198        190        120        

Subvencione dhe transfere

Shpenzime kapitale 2,343     2,677     2,782     

Gjithsejt 11,012    10,156   10,141     
 

1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 

 

Shënimi 3   Të hyrat vetanake  

 
2014 2013 2012

THV

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Paga dhe rroga 11          22          

Mallra dhe shërbimet 266        254        221        

Shërbime komunale 38          15          

Subvencione dhe transfere 204        180        138        

Shpenzime kapitale 510        597        814        

Gjithsejt 1,018     1,056     1,195      
 

1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 
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Shënimi 4   Grantet e përcaktuara të donatorëve 
 

2014 2013 2012

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Paga dhe rroga

Mallra dhe shërbimet 6               

Shërbime komunale

Subvencione dhe transfere

Shpenzime kapitale 6               57             10             

Gjithsejt 6              57            16              
 

1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 
Shënimi 5  Fondi nga Huamarrjet 

 

 

 
 

1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 

 

 

2014 2013 2012

Huadhënësi € '000 € '000 € '000

Gjithsejt -              -              -              
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Shënimi 7 Pagat dhe rrogat 
2013 2012

GQ THV GPD FH Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat

Pagat neto përmes listës së pagave 6,695      6,695      5,812         5,680         

Pagesa per sindikatë 30           30           27             

Pagesa neto për punë jashtë orarit -             25             

Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave) -             

Tatimi  ndaluar në të ardhura personale 333         333         258           248           

Kontributi pensional-punetori 372         372         321           313           

Kontributi pensional-punëdhënësi 372         372         321           313           

Gjithsej Pagesat 7,801      -             -             -             7,801      6,738        6,581        

2014

 
 

Shënimi 8 Mallrat dhe shërbimet 
2013 2012

GQ THV GPD FH Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat 0

Shpenzimet  e udhëtimit 11 8 19 29 22

Shërbimet e telekomunikimit 10 10 20 23

Shpenzimet per shërbime 139 34 173 207 138

Blerje e mobileve & paisjeve me pak se 1000 59 78 137 34 44

Blerje  tjera  mallra & sherbime 130 57 187 136 115

Derivatet & lëndët djegëse 148 57 206 220 227

Llogarite  e  avansit 0 1 0

Shërbimet  financiare 0 0 0

Sherbimet e regjistrimit & sigurimeve 7 3 10 8 6

Mirëmbajtja 142 29 171 81 83

Qiraja 0 0 0

Shpenzimet e marketingut 3 0 3 16 28

Shpenzimet e përfaqësimit 16 0 16 25 30

Shpenzime - vendimet e gjykatave 4 4 39 26

Tatimi 0 0 0

Gjithsej Pagesat 669            266 0 0 935 816           742           

2014

 
1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

2. Informata shtesë: ( shembull: te shpalosen shpenzimet nga vendimet gjyqësore dhe pagesat sipas nenit 39.2 te LMFPP-së  duke treguar, pranuesin , 

shumen dhe  natyrën e shpenzimit dhe shpenzimet  tjera ) 
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Shënimi 9  Shërbimet komunale  

 

2013 2012

GQ THV GPD FH Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 166         37           202         162           89             

Uji 23           1             24           23             15             

Mbeturinat 2             0             2             2               1               

Ngrohja Qendrore -             

Shpenzimet telefonike 7             0             8             17             14             

Pagesa-vendimet gjqyqësore -             

Gjithsej Pagesat 198         38          -             236        205           120           

2014

 

 

Shënimi 10    Subvencione dhe transfere   

2013 2012

GQ THV GPD FH Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat

Subvbencione  për  entitetet publike 39           39           28             18             

Subvencione për entitetet publike  kulturore (tea.bib) -             

Subvencione për entitetet  jopublike 82           82           111           74             

Transfere për qeveri  tjera -             

Pagesa për përfituesit individual 83           83           40             46             

Pensionet bazë -             

Pensionet-personat me aftësi të  kufizuar -             

Pensionet e ndihmës  sociale -             

Pagesa-vendime gjyqesore -             

Gjithsej Pagesat -                 204        -             204        180           138           

2014

 
1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

2. Informata shtesë: ( shembull: te shpalosen shpenzimet nga vendimet gjyqësore dhe pagesat sipas nenit 39.2 te LMFPP-së  duke treguar, pranuesin , 

shumen dhe  natyrën e shpenzimit dhe shpenzimet  tjera )  
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Lëndet e ekzekutura në Thesar  Prishtinë 
 

        

        

Nr. 
Fondi 

Burimor 

Nr. i 
kupo. të 
shpenz. 
(EV-ja) 

Nr. i fatures 
Data e 

Pageses 
Shuma Furnitori PËRSHKRIMI 

399 10 7685 E.nr.1065/13 27.01.2014 10,145.15 
SPORT SHPK 
(GAZETA DITORE ) 

Botimet e publikimev (mjetet jan marr nga  Zyr.Kryetarit për  
 Vend.gjyqsore Kod.projektit 89224) 

400 10 72485 Cp.nr.559/13 24.03.2014 1955.64 
AVDIRAHMON 
SHABIJU Pagë(Vendim gjyqsor) 

1036 10 90094 05/49 08.04.2014 9,552.16 NNP LAVDIMI 
Mirmbajtja objekteve shendetsore(Mjetet jan marr nga  
Zyr.kryetarit per Vendime gjyqsore Kod.projektit 89224) 

1037 10 90213 07/2013 08.04.2014 4,587.00 NNP LAVDIMI 

Rregullim hapsires ne labortorin SHM Bujqsore(Mjetet  
jan marr nga Zyr.Kryetarit per Vendimet gjyqsore 
 Kod.projektit 89224) 

1038 10 122053 41/2013 12.05.2014 4,860.00 NTP FERZI 
Kanalizimi në fshatin Qallapek( Mjetet jan marr nga 
 Zyr.Kryetarit per Vendimet gjyqsore Kod.projektit 89224) 

1039 10 122033 61 12.05.2014 50,000.00 NTP FERZI 

Kanalizimi në fshatin Baicë(Mjetet jan marr nga projekti i 
 Ndertimi i rrjetit kanalizimit ne zonen e re të qytetit Z1.3  
dhe Z1.4  Kod.projektit 89237 

1039A 10 122033 61 12.05.2014 20,862.00 NTP FERZI 
Kanalizimi në fshatin Baicë (Mjetet jan marr nga  
Zyr.kryetarit per Vendimet gjyqsore Kod.projektit 89224) 

1040 10 122041 62 12.05.2014 13,516.50 NTP FERZI 
Kanalizimi në fshatin Baicë (Mjetet jan marr nga 
 Zyr.Kryetarit per Vendimet gjyqsore Kod.projektit 89224) 

1041 10 135739   26.05.2014 16,588.07 NTP REXHA COM 
Kanalizimi Lipjan-Banullë (Mjetet janë marr nga 
 Asfaltimi i rruges brenda fshatit Bujan Kod.projektit 89230) 

1042 10 136144 Q-009/2013 27.05.2014 2,437.50 QENDRIMI SHPK 
Rregullim i zyres pritse(punë shtes)(Mjetet janë marr nga 
 Asfaltimi i rruges brenda fshatit Bujan Kod.projektit 89230) 

1043 10 136142 Q-008/2013 27.05.2014 50,634.50 QENDRIMI SHPK 
Meremeti.shkolles Sllovi (Mjetet janë marr nga 
 Asfaltimi i rruges brenda fshatit Bujan Kod.projektit 89230) 

1044 10 136133 Q-009/2013 27.05.2014 7,497.00 QENDRIMI SHPK 
Meremeti.shkolles Sllovi(Mjetet janë marr nga  
Asfaltimi i rruges brenda fshatit Bujan Kod.projektit 89230) 
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1045 10 134282 24092012/k-1 23.05.2014 5,785.75 NTP REXHA COM 
Ndertimi i parkingut te qerdhja e femive(Mjetet janë marr nga  
Asfaltimi i rruges brenda fshatit Bujan Kod.projektit 89230) 

1046 10 134247 FATURA 23.05.2014 2,880.00 EKONOMIA ONLINE 
Botimet e publikimev(Mjetet  jan marr nga  
 Zyr.Kryetarit per vendime gjyqsore Kod.projektit 89224) 

1252 10 159737 
Cp.nr 

74/2013 09.06.2014 1,344.80 Sahit Shala 
Vendim gjyqsor-Paga(Mjetet  jan marr nga  
 Zyr.Kryetarit per vendime gjyqsore Kod.projektit 89224) 

1525 10 232940 P.nr.023/14 21.07.2014 10088.78 Te Muhameti 
Kanalizim Qylag(Mjetet janë marr nga  
Asfaltimi i rruges brenda fshatit Bujan Kod.projektit 89230) 

1524 10 232940 P.nr.023/14 21.07.2014 50,000.00 Te Muhameti 
Kanalizim Qylag(Mjetet janë marr nga 
 Asfaltimi i rruges Z1 Z3 Kod.projektit 89236) 

1527 10 230055 P.nr. 022/14 21.07.2014 14,660.23 Te Muhameti 
Mirëmbajtja parqeve të qytetit(Mjetet jan marrur nga 
 Asf.rruges Shqiprija- Haredin Bajrami kodi i projktit 89225) 

1526 10 230055 P.nr. 022/14 21.07.2014 6,968.40 Te Muhameti 
Mirmbajtja e Parqev Qytet(Mjetet janë marr nga 
 Asfaltimi i rruges brenda fshatit Bujan Kod.projektit 89230) 

1529 10 203765 Cp.nr. 425/13 11.07.2014 80.70 PTK-Prishtinë 
Shpenzimet eTelefonit(Mjetet jan marrur nga mallra  
dhe sherbime nga Drejtorati i Administrates) 

1523 10 222300 29C 2013 17.07.2014 60,000.00 V.Krasniqi 
Riparimi i Ujsjellsit Shal(Mjetet jan marrur nga  
Asf.rruges në fsh.Divjak kodi i projktit 89231) 

1528 10 187464 Cp.nr 968/13 07.07.2014 452.72 Sejdi Ibahimi 
Pagesa e Pagave për Pension(Mjetet jan marrur  
nga mallra dhe sherbime Drejtorati Buxhet dhe Financa)  

1973 10 274514 
Cp.nr 

408/2014 04.09.2014 2,038.80 Nazmije Aliu 
Pagë(Mjetet jan marr nga Zyr.kryetarit per  
Vendime gjyqsore Kod.projektit 89224) 

1974 10 276967 
196,197,198,

199/2013 08.09.2014 14,724.48 PRESTIG MEDIA 
Mirëmbajtja verore e rrugve(Mjetet jan marrur nga 
 Asf.rruges në fsh.Divjak kodi i projktit 89231) 

2235 10 280507 
18/06/2014/0

1 16.09.2014 45,438.47 JEHONA SHPK 
Asfaltimi i rruges në fshatin Vrellë(Mjetet jan marrur nga 
 Asf.rruges Shqiprija- Haredin Bajrami kodi i projktit 89225) 

2235A 10 280507 
18/06/2014/0

1 16.09.2014 25,275.52 JEHONA SHPK 
Asfaltimi i rruges në fshatin Vrellë(Mjetet jan marrur nga 
 Asf.rruges në fsh.Divjak kodi i projktit 89231) 

2575 10 321579 037-12/2013 23.10.2014 213.00 NNP TONI 
Mirmbajtja ndriqimit publik(Mjetet jan marr nga  
Zyr.kryetarit per Vendime gjyqsore Kod.projektit 89224) 

2575A 10 321579 005-05/2012 23.10.2014 20,100.00 NNP TONI 
Mirmbajtja ndriqimit publik(Mjetet jan marr nga 
 Asfaltim i rruges breda fsh.Rufc i Ri  Kod.projektit 89250) 
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Pagesat e kryera ne Thesarin Qendor kane shkuar per keto kategori ekonomike:  

Paga dhe Meditje shuma prej:5,791.96€, Mallra dhe Sherbime:90,574.16€, Komunali:80.70€, dhe Kapitale: 553,184.61€. 

 

2575B 10 321579 012/2013 23.10.2014 10,000.00 NNP TONI 
Mirmbajtja ndriqimit publik(Mjetet jan marr nga  
Projekti ndertimi i salles se sportit Magure  Kod.projektit 89280) 

2575C 10 321579 037-12/2013 23.10.2014 2,835.70 NNP TONI 
Mirmbajtja ndriqimit publik(Mjetet jan marr nga  
 Projekti Furnizim me Mobilje dhe Paisje Kod.projektit 89278) 

2903 10 343429 FATURA 10.11.2014 4,914.20 
RADIO KOSOVA E 
LIRË 

Botimet e publikimev(Mjetet  jan marr nga  D.shendetsi  
 Kodi projektit 89278) 

3864 10 407576 21049/10305 22.12.2014 8,730.17 PAPENBURG ADRIANI 

Asfaltimi i rruges fsh.Terbufc(mjetet jan marrë nga 
 projekti kanaliz.fsh Bujari kodi i projektit nr.84573) 

3865 21 421447 59R  31.12.2014 51,314.50 BAGERI NPSH 
Asf.rruges në fsh. Dobraj e Vogel (mjetet jan marr nga 
 projekti Asfa. i rrugve brenda qytetit Lipjanit kodi i projektit 89228) 

3865A 21 421447 61R 31.12.2014 32,445.84 BAGERI NPSH 
 Asf.rruges Kraisht -Bregu i Zi(mjetet jan marr nga projekti  
Asfa. i rrugve brenda qytetit Lipjanit kodi i projektit 89228) 

3866 10 421433 01/13 31.12.2014 33,121.91 MENDI NTSH 
Ndertim i Objektit Sportiv në LLugagji(mjetet jan marrë 
 nga projekti kanalizimi në fshatin Bujari kodi i projektit 84573) 

3866A 10 421433 01/13 31.12.2014 32,731.94 MENDI NTSH 
Ndertimi i Objektit Sportiv në Llugagji(mjetet jan marr nga 
 projekti asfaltimi i rrugve brenda qytetit Lipjanit kodi i projektit 89228) 

3867 10 421435 
2014/015,2013
/080,2013/077 31.12.2014 3,133.00 

KOSOVA 
MENG.INSTITUT 

Pjesmarrja në trajnime(mjetet jan marrë nga Asf.rruges 
 në fsh.Torin Kodi i projektit 84574) 

3868 10 421453 64 31.12.2014 4,700.00 BAGERI NPSH 

Asf.rruges "Mihajlo Pupin" dhe "GrupiRinor Shqiptar" 
 (mjetet jan marr nga projekti asfaltimi i rrugve brenda  
qytetit Lipjanit kodi i projektit 89228) 

3868A 10 421453 64 31.12.2014 13,017.00 BAGERI NPSH 
Asf.rruges "Mihajlo Pupin" dhe "Grupi Rinor Shqiptar" 
(mjetet jan marrë nga Asf.rruges në fsh.Torin Kodi i projektit 84574) 

                

                

          649,631.43     
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Shënimi 11 Investimet kapitale 
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2013 2012

GQ THV GPD FH Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat 

Ndërtesat administrative  afariste -            20            38            

Objektet arsimore -            209          529          

Objektet shëndetësore 24          24          124          122          

Objektet kulturore 69          69          

Objektet sportive 136        136        

Ndërtimi i auto rrugëve -            

Ndërtimi i rrugëve regjionale -            

Ndërtimi i rrugëve lokale 960        96          1,056     1,254       1,153       

Trotuaret 66          66          50            

Kanalizimi 442        96          538        1,271       1,024       

Ujësjellësi 7            7            32            114          

Mirembajtja  investive 20          20          

Furnizim me rrym,gjenrimi & transmisioni -            6              

Paisje  të teknologjis  informative -            10            

Mobilje 9            9            

Telefona -            

Kompjuter 2            2            

Paisje tjera 20          6            26          11            

Vetura zyrtare -            276          

Makineria -            78            

Kapital  tjeter 192        105        297        188          87            

Toka -            4              

Bashkfinancim me donator -            154          

Transfere kapital - entitetet publike 30          30          6              

Transfere kapital -entitete jopublike 7            7            29            

Pagesa-vendime gjyqesore 149        149        104          

Pagesa - neni 39.2 LMFPP 340        84          423        30            15            

Gjithsejt Pagesa 2,343    510        6           -            2,859    3,331       3,606      

2014
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1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

2. Informata shtesë: ( shembull: 1) te shpalosen shpenzimet nga vendimet gjyqësore dhe pagesat sipas nenit 39.2 te LMFPP-së  duke treguar, pranuesin , 

shumen dhe  natyrën e shpenzimit 2) te shpalosen shpenzimet kapitale te prezantuara ne tabelë të cilat kanë karakterin operativ) 

Shënimi 12 Pagesat tjera 

Shënimi 13 Kthimi i huazimeve 

 
20___ 20___ -1 20___ -2

Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhënësi 1

Huadhënësi 2

Huadhënësi 3

Gjithsejt -               -               -               

 
 

Shënimi 14 Tatimet  
2014 2013 2012

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e 

ndryshimit 

nga 20__-1

Të hyrat tatimore 1 % %

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Gjithsejt 0 0 0 0% %
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Shënimi  15 Të hyrat vetanake 
2014 2013 2012

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e 

ndryshimit 

nga 20__ -1

Te hyrat nga tatimi administrativ 574 487 495

Te hyrat nga tatimi ne prone 722 494 444 % %

Të hyrat nga taksat 2 % %

Të hyrat nga dënimet-gjobat 1 % %

Të hyrat nga dënimet-gjobat 2 % %

Të hyrat nga licencat 1 % %

Të hyrat nga licencat 2 % %

Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve % %

Të hyrat nga inspektimi % %

Te hyrat nga partecipimi i qerdhes 23 27 26 % %

Te hyrat nga partecipimi i Shendetsis 35 32 37 % %

Te hyrat nga partecipimi i arsimit te mesem 25 11 % %

Të hyrat nga pasuria % %

Pranimet tjera % %

Totali i te hyrave Direkte 1,379 1,050 1,002 0% %

Gjobat e gjykates 151 119 90

Gjobat e Trafikut 92 29 19

Te hyrat nga ekonomija e pyjeve 1 5

Totali i te hyrave indirekte 245 152 109

Totali I te hyave direkte dhe indirekte 1,623 1,202 1,111

Parcetipim I qytetareve 0 63 9  
1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

2. Informata shtesë:   
Te hyrat vetanake të realizuara gjatë vitit 2014 janë 1,623,309.86€ te cilat janë edhe te regjistruara në SMIFK. Prej këtyre jane te 

alokuara 1,277,701.17€ ndërsa shuma prej 345,608.69€ nuk janë të alokuara per arsye te tejkalimit te planifikimit te te hyrave 

vetanake ne mujin Nentor dhe Dhjetor 2014 dhe rritjes së buxhetit nga Buxheti Komunal MF e cila pritet të bëhet pas vendimit te 

marre nga asambleja Komunale. Asambleja Komunale do ta mbaje seancen me dt 30.01.2015. 
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Shënimi 16 Grante dhe ndihma  

       

2014 2013 2012

€ '000 € '000 € '000

Grand I donatoreve te mbrendeshem Makinat mjelese 6

Shoqata Arabe

Riparimi i Projektit te 

ujsjellesit ne Shale -                 32           -              

Qeveria Zvicrrane

Shkolla fillore Hasan Zuko 

Kamberi -                 25           -              

Grand I donatoreve te 

mbrendeshem 72210

Kanalizimi rruga Lipjan 

Banull 9             

Grand I donatoreve te 

mbrendeshem 72121 Muri mbrojts Janjev 1             

Banka Botrore Mallra dhe Sherbime 1             

Banka Botrore Mallra dhe Sherbime -                 -              5             

Gjithsejt Grantet e përcaktuara nga donatorët 6 57 16

Përshkrimi

 
1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 

Shënimi 17 Pranimet kapitale  

 

2014 2013 2012

Natyra e pasurive € '000 € '000 € '000

Toka -              -              

Ndërtesa -              -              

Infrastruktura -              -              

Makineri -              -              

Paijsjet -              -              

Automjete transporti

Tjera

Gjithsejt 0 0 0

Fitimet nga shitja
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Shënimi  18    Fondi i privatizimit  

 

20__ 20__ -1 20__ -2

NPSH € '000 € '000 € '000

NPSH #1 -                   -             

NPSH #2 -                   -             

NPSH #3 -                   -             

NPSH #4 -                   -             

NPSH #5 -                   -             

Gjithsejt 0 0 0

Fitimet nga privatizimi

 
 

Shënimi 19 Huamarrjet 

20___ 20___ -1 20___ -2

Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhënësi 1

Huadhënësi 2

Huadhënësi 3

Huadhënësi 4

Huadhënësi 5

Gjithsejt -               -               -               
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Shënimi 20 Tjera  

 

20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000

Depozitat e lojërave të fatit

Depozitat e Komisionit Rregulativ

Depozitat e Ministrisë së drejtësisë

Depozitat tjera

Gjithsejt 0 0 0  
 

Shënimi 21  deri në  Shënimin 28 

 
Për dallim prej shënimeve 15 -21, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D, domethënë dallimin material të 

realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë së gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk 

kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të 

sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit.  

 

Ne po i shtjellojm keto Varianca: 

-Paga dhe Meditje  

-Mallra dhe Sherbimeve 

-Sherbimeve Komunale 

-Investimet Kapitale 
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Neni  15 
Shpalosja e detyrimeve (Faturat e papaguara) 

 
 

Shënimi 29:   Pasqyra e obligimeve të organizatës buxhetore 

 

1. Përmbledhja 
2014

Kategoria 

ekonomike Përshkrimi € '000

Paga 264

Mallra dhe 

sherbime 218

Komunali 12

Subvencione 2

Kapitale 531

 
  

1. Jep detajet  ne tabelën e bashkëngjitur në  Aneks 1 si në vijim: 

Te bashkangjitur gjeni raportin e obligimeve te papaguara 

Gjithashtu keto obligime kane nje mos perputheje me deklarimin qe e kom bere ne thesar me 15.01.2015 sepse disa fatura kane 

ardhur mbas dates 15. 
2014

Data e 

pranimit te 

fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës € '000

Gjithsejt 0  
Shënimi 30:   Detyrimet kontingjente  
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2014 2013 2012

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000 € '000 € '000

Kontigjencat qe mund te realizojn borgjin  te ndryshme 198 131

Kompenzimet ne procedurat permbaruese 99

Shpenzimet Procedurale 2

Gjithsejt 198 131 101

Vlera e vlerësuar ose e saktë

 
Te bashkangjitur i keni raportet e zyrtares pergjegjese 
 

 

Neni 16 

Shpalosja e pasurive  
 
 
Shënimi 31:  Përmbledhja e pasurive jo-financiare kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) në posedim të organizatës buxhetore 

 
2014 2013 2012

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Ndërtesat 14,610 14399 14582

Toka 64,937 64937 705

Ndertimi I rrugeve 83,845 86297 64937

Kanalizimet 4,127 3537 2647

Instalimet hidro sanitare 676 712 30

Mobiljet 10 20 396

Ujsjellsat 496 374 2890

Paisjet Tjera 482 559 647

Automjetet e transportit 105 96 84291

Kapital Tjeter 2,094 2725 136

Invetimet në Vijim 4,650

Gjithsejt 176,032 173,656 171,261  
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Shënim:  

 Burim i informatave është regjistri i pasurive me vlere ma te madhe se 1,000 Euro në SIMFK 

 Bashkëngjitni si aneks nr. 2 të dhënat analitike  të pasurive. 

 

 

1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 

Ne raportin e pasuris e keni te bashkangjitur raportin e zyrtarit te pasuris qe i shpjegon ne detale te gjithe pasurin Komunale 

 

 

 

Shënimi 32:  Përmbledhja e pasurive jokapitale me vlerë nën 1000 Euro dhe me afat të përdorimit më shumë se një vit  

 

   

2014 2013 2012

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Mobilje 212 246 175

Telefonat 3 4 0

Kompjuterat 99 107 84

Fotokopjust 10 22 16

Paisjet tjera 170 269 71

Pasijet Mjeksore 17

511 648 347  
 

 

Pasuritë jokapitale (me vlerë nën 1000 Euro)  
 

Shënim:  

 Burim i informatave është regjistri i pasurive te OB-së me vlere ma te vogël se 1,000 Euro  

 Bashkëngjitni si aneks  nr. 3 të dhënat analitike të pasurive. 

 
1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: Raporti i pasuris jo kapitale nuk i bashkangjitet per arsyje se eshte shume voliminoz, po ashtu në qdo 

moment ky raport shte i gatshëm. 
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Ne raportin e pasuris e keni te bashkangjitur raportin e zyrtarit te pasuris qe i shpjegon ne detale te gjithe pasurin Komunale 

 

 

Shënimi 33:  Përmbledhja e stoqeve në fund të periudhës 

 

Stoqet  

 

2014 2013 2012

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Stoqet ne depo

Depoja e qerdhes 0 0 0

Depoja e shtepis se shendetit 31 20 0

Depoja Komunale 1 4 0

32 25 0
 

 

Shënim:  

 Burim i informatave është regjistri i inventarizimit të stoqeve te OB-së . 

 Bashkëngjitni si aneks  nr. 4 të dhënat analitike. 

 

1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 

Shënimi 34:   Huatë dhe avancat e pa arsyetuara 

 
2014

Data e lëshimit Nr i CPO Qëllimi € '000

Kredit Kartela Ish krye

Gjithsejt 0  
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Shënimi 35 Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  

 

2014

Kodi ekonomik Përshkrimi € '000

40110 Tatimi ne prone 2,999

Lejet afariste 578

Qirat Komunale 79

3,656

 

 
Shënim:  

 Burim i informatave është regjistri i llogarive te arkëtueshme  te OB-së . 

 

1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 

Te bashkangjitura i keni raportet e detalizuara  

 

Neni 17 

Shënimi  36:   Bilanci i te hyrave vetanake te pashpenzuara 

 
2014 2013 2012

€ '000 € '000 € '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 395        249            332            

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit sipas shënimit 12 1,623     1,202         1,111         

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 2,018     1,451         1,443        

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 1,018     1,056         1,195         

Shuma e mbetur për bartje 1,000     395           249            
1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 
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Neni 18  

Shënimi 37: Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  

 
Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

Tatimet #DIV/0!

Të hyrat vetanake 1,167 1,882 1,673 0.433482849

Grantet e percaktuara te donatoreve . 6 #DIV/0!

Pranimet kapitale #DIV/0!

Financimet nga huamarrjet #DIV/0!

Fondi i privatizimit #DIV/0!

Tjera #DIV/0!

Gjithsejt 1,167 0 0 0 1,882 6 0 1,673 0.433482849

Daljet

Pagat dhe mëditjet 6,793 1,059 7,852 15.6%

Mallrat dhe shërbimet 983 326 1,309 33.1%
Shërbimet publike 257 44 300 17.1%

Transferet dhe subvencionet 200 55 255 0.2765751

Shpenzimet kapitale 3,100 290 6 3,397 9.6%

Fondi i privatizimit #DIV/0!

Tjera #DIV/0!

Gjithsejt 11,333 0 1,059 0 715 6 0 SUM(J16:J22)13,113 15.7%
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1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

Buxheti fillestar sipas tabeles 4.1 eshte i pasqyruar ne baze te Ligjit mbi Buxhetin e vitit 2014. 

 Gjate vitit ka ardhur nje vendim i qeveris per shkurtimet buxhetore ne kategorit e mallrave dhe sherbimeve dhe komunalive qe na jane 

zvogluar 15% ne ndarjen buxhetore fillestare te grandit(10), buxheti ne kategorin e mallrave dhe sherbimeve ka qene 797,553.00€ prej 

grandit qeveritar, ku eshte zvogluar shuma prej:119,632.95€, kurse buxheti ne komunali ne fillim ka qene 233,400.00€  dhe eshe 

zvogluar per 35,010.00€., ndersa kemi rritje te pagave per ne grand per 1,058,726.32€. 

Shuma ne mallra dhe sherbime dhe komunali te cekura me lart jane te perfshira ne planifikimin e buxhetit por nuk jane te alokuara dhe 

ne keto mjete nuk kemi mundur ti shfytezojm. 

Sa i perket te hyrave, te hyrat e bartura nga viti 2013 kane qene 395,068.67€, kurse planifikimi i buxhetit ose tavani i qeveris ka qene 

ne shume prej1,166,927.00€. 

Gjate vitit 2014 kemi pasur nje inkasim me te madhe te hyrave, se pari kemi bere rritjen e buxhetit ne Kuvendin Komunal ne shume 

prej 320,000.00€ mirpo keto mjete nuk jane alokuar ne tersi sepse pa grumbullimin e te hyrave ne tersi nuk kemi mundur te bejm 

alokimin e tyre dhe eshte bere alokimi pjeserisht, gjithashtu ne prap e kemi tejkaluar edhe kete rritje dhe prap kemi bere rritjen e te 

hyrave ne Kuvendin Komunal ne shume prej:136,381.86€ qe ne total te hyrat e Komunes se Lipjanit per vitin 2014 jane:1,623,309.86€ 
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Neni 19 

Shënim 38:  Numri i punëtorëve  

 

Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit 21 18 22

Administrata dhe Personeli 43 38 39

Inspektimet 13 13 12

Prokurimi 6 6 7

Buxhet dhe Financa 17 17 14

Sherbime Publike M.C.E 35 35 35

Zyra Komunale per Komunitete 7 7 7

Bujqsi Pylltari dhe Zhvillim Rural 15 13 13

Zhvillimi Ekonomik 5 5 5

Kadaster dhe Gjeodezi 10 10 10

Planifikim Urban dhe Mjedis 6 5 6

QPS 13 12 14

Shendetsi dhe Mirqenje Sociale 243 232 244

Kultur Rini dhe Sport 16 15 14

Arsim dhe Shkenc 1056 1054 1001 53

Total 1506 1480 0 1443 53

Nr aktual i punëtorëve 

në fillim të 2014

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2014

 
1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 

Neni 20 

Shënim 39:  Raporti për veprimet e ndërmarra dhe të propozuara për gjetjet dhe 

rekomandimet e Auditorit të Përgjithshëm për vitin paraprak 

  

Nr Rekomandimi ose gjetja

Veprimi i ndërmarrë ose 

propozuar Afati i zbatimit Efekti

 
1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 
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NrNr Rekomandimet ose Gjetjet Aktivitetet për implementimin e 

rekomandimeve  

Vendimete ndermarra ose 

propozimimet 

Afati i 

zbatimit 

 

Efekti 

 Rekomandimi 1. 

 

 

Kryetari duhet të analizoj arsyet për keq deklarimet  

lidhur me pagesat nga palët e treta dhe të siguroj se 

pagesat nga palët e  

treta të raportohen në mënyrë të plotë dhe të saktë në 

PVF-të e vitit 2014.  

 

 

 

Shefja e kabinetit të Kryetarit do të mbaj 

evidenca për të gjitha marrveshjet dhe 

memorandumet e mirëkuptimit sipas 

vlerave te tyre dhe datave te nenshkruara 

në mënyrë që prezantimit nga palet e 

treta në PVF të jet i sakt  

Gjithashtu ZKF në të ardhmen ne 

pozisionin e perfitimeve nga palët e treta 

nu do ti përfshij edhe donacionet e 

Ministrive te caktuara të cilat kanë 

kaluar si shpenzim ne SIMFK  

Eshte implementuar 2013 Pergaditja e PF 

ne gjuhen 

serbe 

 Rekomandimi 2    Prioritet i lartë – Kryetari duhet të 

analizoj arsyet pse këto pasuri nuk  

janë regjistruar dhe të identifikojë veprimin e duhur për t‟i 

adresuar këto  

dobësi të kontrolleve në mënyrë që të mundësojë një 

prezantim të drejtë  

dhe të vërtetë të pasurive në vitin 2014.  

 

 

Kryetari do ta obligoj komisionin per 

regjistrimin e pasurive per 

rrumbullaksimin e procesit te regjistrimit 

te pasurive te cilat kanë mbetur pa u 

regjistruar  

Me rastin e perpilimit te pasqyrave 

financiare 2014 

2013 Gjendja e 

stoqeve ne 

fundvit 

  

 

Rekomandimi 3 Kryetari i Komunës duhet të sigurojë që 

kërkesa nga plani i hartimit të PVF 2014 për rishikimin e 

draft llogarisë nga menaxhmenti zbatohet me fokus të 

veçantë në fushat ku pasqyrat kishin mangësi. Deklarata e 

bërë nga ZKA dhe ZKF lidhur me saktësinë e PVF-ve nuk 

duhet të dorëzohet pa u siguruar se janë zbatuar të gjitha 

kontrollet relevante për PVF 

 

 

Me rastin e perpilimit te PF per Nënt 

Mujorin  dhe to vjetore ne do ti 

paraqesim sipas kerkesave të Udhëzimit 

Administativ të thesarit dhe do te 

parqesim shpalosjet e duhura ne 

pozicionin e pasurive per : 

*Perfitimet nga plaet e treta  

*Te hyrat sipas thesarit dhe ato te 

bartura  

*borgjet e papaguara  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Me rastin e perpilimit te pasqyrave 

financiare 2014 

 

    

 Rekomandimi 4 Kryetari i Komunës duhet të siguroj se një 

plan i rishikuar, praktik njëkohësisht edhe sfidues, është 

hartuar për të adresuar rekomandimet e bëra nga AP duke 

caktuar stafin përgjegjës me një fokus fillestar në fushat më 

të rëndësishme. Zbatimi i këtij plani duhet të rishikohet nga 

kryetari në baza mujore.  

 

Ne ne bashkëpunim me drejtorët e 

drejtorive kemi përgaditur ketë plan të 

implenetimitte rekomandimeve dhe pas 

tre muajve ne do të bëjmë një rishikim të 

shkallës së implementimit te 

rekomandimeve me qëlllim të sigurimit 

se implemenitmi i rekomadimeve është 

në nivelin e kënaqshëm në mënyrë që në 

fund të vitit 2014  te dalim me shumicen 

e rekomandimeve te implementuara 

Eshte perpilu dhe dergu plani I 

implementimit dhe jane caktu 

aktivitetetper implementimin e 

rekomandimeve 

 Komuna do te 

perpiqet ne 

realizimin e të 

hyrave 

vetanake te 

planifikuara 
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Rekomandimi 5 Kryetari i Komunës duhet të merr masa të 

shpejta dhe të sigurojë se një strukturë e përshtatshme 

qeverisëse është zbatuar, përmes së cilës menaxhmenti i 

lartë është i informuar  

 

 

Sa i perket disponueshmeris  së 

raporteve te rregullta mujore cilësore për 

ekzekutimin e buxhetit sipas 

parametrave te planifikuar , ne kemi 

planifikaur si të domosdoshme të 

sigurojm nje program te avancuar i cili 

na mundson që te kemi iformata te sakta 

lidhur me shkallën e shpenzimeve sipas 

kodeve ,nen kodeve ekonomike duke 

bërë krahasimet me parametrat e 

planifikaur buxhetor dhe ata te 

ekzekutuar ne mënyrë që të përmirësohet 

edhe procesi i Vendim marrjes dhe për të 

siguruar se objektivat tona te planifikuar 

me buxhetin e aprovuar dhe ate te 

rishikuar jane duke u realizuar sipas 

dinamikës se paraparë. 

Jane kryer raportimet e rregullta mujore  Ne vitin 2013 

Shkolla e 

Mesme “Adem 

Gllavica”I 

derdh mejtete 

llogari 

përkatëse 

 Rekomandimi 6 Kryetari duhet të siguroj se procesit të 

buxhetimit i paraprinë një analizë e plotë dhe vlerësim 

kritik për të gjitha kategoritë, me fokus të veçantë, projektet 

kapitale. Kryetari duhet të monitoroj performancën 

buxhetore në baza periodike dhe të adresoj pengesat që 

dalin në proces për realizimin e projekteve kapitale në 

mënyrë që të sigurohet se projektet po realizohen dhe 

objektivat po arrihen. 

 

Ne do te anagazhohemi maksimalisht që 

buxheti i ekzekutuar të jetë në bazë të 

Kesh Planit të dorëzuar në MFE  ,si dhe 

te evitohet situata e paraqitjes së deficit 

apo suficitit buxhetor ne perqindje të 

theksuar . 

Sipas keshit te planit Gusht deri ne 

dhjetor   2013 

Dhe do te 

vazhdoj  në të 

ardhmen  

 

 Rekomandimi 7 Kryetari i Komunës duhet të rishikoj 

sistemet ekzistuese për të konfirmuar nëse mekanizmat që 

ka vendosur komuna për mbledhjen e të hyrave janë duke 

funksionuar në mënyrë efektive. Në të kundërtën, të 

ndërmarr veprime  

 

Sa i  Përket këtij rekomandimi ne qysh 

në fillim te vitit  2014 kemi marrë masa 

të duhura per ngritjen e shkallës së të 

hyrave nga tatimi ne pronë ,dhe duke e 

ulur mundësin për nëshkrimin e 

marrëvshjeve për programimin e 

borgjeve , si dhe duke kufizuar numrin e 

kisteve nga 12 kiste e 20  kiste ne vetëm 

5 kiste ,si rezultat i kesaj ne me 

gjashtëmujorin e parë  kemi kaluar 

planin e arketimit te hyrave ne 60% 

Eshte implementuar Gusht dhjetor 

2013  dhe do 

te vazhdoj. 

 



 

 

31 

 

 

Rekomandimi 8 Kryetari i Komunës duhet të siguroj se do 

merren masa të shpejta që ky problem të adresohet me 

prioritet. Rastet si të tilla duhet të trajtohen veç e veç, dhe të 

vlerësohet nëse këto objekte mund të legalizohen dhe cilat 

prej tyre duhet të rrënohen. Po ashtu, është e nevojshme që 

planet rregullative të diskutohen dhe miratohen, në mënyrë 

që investitorët, t‟iu shmangen ndërtimeve pa leje. Duhet të 

ndërmerren masa administrative  

Para së gjithash jemi të interesuar për 

legalizmin e objekteve të cilat janë në 

përputhje me planin urbanistik të 

aprovuar , në mënyrë që edhe të hyrat 

vetjake do të shënojnë ngritje . 

Mirëpo këtë problem ne do ta trajtojm 

me nje kujdes të vçantë duke pasur 

parasysh legjislacionin mbi ndërtimin 

dhe Udhëzimet Administrative të 

Ministrisë për Planifikimin Hapësinor  

Nuk ka objkekte pa leje ne kete vit  

 

Gjatë vitit 

2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rekomandimi 9 Kryetari i Komunës duhet të rishqyrtoj në 

Asamblenë komunale çështjen e kontratave të skaduara, dhe 

aty ku e vlerëson të arsyeshme, të vazhdoj kohëzgjatjen e 

kontratave. Në të kundërtën, të ndaloj shfrytëzimin e 

pronave publike për shfrytëzuesit që nuk posedojnë 

kontratat valide.  

 

 

Problematika e arkëtimit të hyrave nga 

qiraja ka qenë breng e kësaj Qeverie te 

re Komunale e cila qysh në Muajin e 

parë të marrjes së mandatit ka kërkuar që 

ky problem te hiqet në lëmin e arktimit 

te hyrave me kohe . 

Fillimisht janë ftuar te gjithë shrytëzuesit 

e lokaleve dhe tokave te marra me qira 

dhe janë njoftuar se nuk do te lejohet nje 

trend i tillë i arketimit i të hyrave nga 

pronat komunale kur dihet se çmimet  e 

metrave katror janë shumë m të lira në 

krahasim me çmimet e tregut . 

Efektet e masave kanë bërë që ky arktim 

i te hyrave është përmirësuar shumë 

mirë në krahasim me vitin paraprak pasi 

që në kuadër të këtyre të hyrave bëjnë 

pjesë edhe të hyra te pa arkëtura nga 

vitet parprake . 

Jana anuluar te gjitha kontratat dhe eshte 

marr vendim qe perms ankandit public te 

ipen ne shfrytzim 

Afati: 

Menjeherë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rekomandimi 10 Kryetari i Komunës duhet të zbatoj një 

rishikim të brendshëm që të përcaktoj pse kërkesat specifike 

të prokurimit nuk janë adresuar në rastet e mësipërme, dhe 

të vendos kontrolle shtesë  

 

  Ne do të angazhohemi qe edhe në të 

ardhmen, në punën tonë, do të u jemi 

konsistent ligjeve në fuqi, që janë kusht 

për një procedurë normale në zhvillimin 

e një aktiviteti të Prokurimit 

Vlen të thekoshet fakti se edhe KRPP ka 

bërë që një rekomandim i tillë të 

zbatohet me përpikëri pasi që për 

publikimin  e çfardo kontrate për Punë 

apo Furnizime kërkon që të dëshmohet 

kopja e Formularit për Vlerësimine e 

Nevojave dhe Disponueshmërin e 

mjeteve  

Gjate vitit 2014 Afati: 

Do te fillojme 

me zbatimin e 

keti 

rekomandimi 

gjate vitit te 

ardhshem 

buxhetor. 
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 Rekomandimi 11 Kryetari i Komunës të analizoj arsyet pse 

vendimet e OSHP-së nuk janë zbatuar në këtë rast, të shtoje 

kontrollet tek procesi i vlerësimit të tenderëve në mënyrë që 

të ketë trajtim të barabartë të OE-ve gjatë vlerësimit të 

ofertave dhe rastet e tilla të mos përsëriten.  

 

Për një të gjetur të tillë, jemi në dijeni, 

por këto të gjitha kanë ndodhë gjatë 

qeverisjes së kaluar, gjë që për ne mund 

të quhet vetëm si e kaluar ,e jo 

vazhdimësi e punëve të kryera ne 

kundershtim me kriteret e publikuara 

dhe vet ligjin ne fuqi .  

Ne do të angazhohemi që  të gjitha 

aktivitetet e kryera në Drejtorinë e 

Prokurimit, të jenë  në pëputhje me 

Ligjin e Prokurimit Publik. 

    Asnjë aktivitet i Prokurimit i kryer 

deri më tashti, nuk ka elemente për të u 

dërgua në OSHP, pasi që nuk  pasur as  

edhe ankesa 

Nuk kemi ankesa ne OSHP Afati: 

zbatimin e 

keti 

rekomandimi 

gjate vitit te 

ardhshem 

buxhetor. 

 

 Rekomandimi 12 Kryetari i Komunës duhet të siguroj një 

monitorim më efektiv të proceseve të prokurimit përmes 

menaxherit të prokurimit, në mënyrë që rastet e tilla të mos 

përsëriten  

 

Në të gjitha aktivitetet e Prokurimit, janë 

të formuara komisionet e vlerësimit  të 

mbikëqyrura nga një punëtor i Drejtorisë 

së Prokurimit, prej nga ky komision, 

bënë rekomandimin e fituesit, duke u 

nisë nga shumë parametra të kërkuara në 

dosje të tenderit, dhe si bazë e gjithë 

kësaj, është çmimi më i ulët i tenderit 

dhe dosja e kompletuar. 

    Raporti i vlerësimit, nënshkruhet nga 

të gjithë anëtarët e komisionit, 

nënshkruhet deklarata nën betim, dhe me 

kaq përfundon puna  e këtij vlerësimi të 

Tenderit. 

Gjate vitit 2014 Afati: 

Menjëherë 

 

 Rekomandimi 13 Kryetari i Komunës duhet të sigurojë se 

kontratat për punë aprovohen vetëm nëse ka buxhet të 

mjaftueshëm dhe pozita të lira. Brenda një periudhe të 

specifikuar kohore, një shqyrtim sistematik i Dosjeve të 

Personelit duhet të ndërmerret, për të siguruar se i tërë 

dokumentacioni i nevojshëm është përfshirë dhe pagesat 

mbështeten në dokumentacionin e vlefshëm.  

 

Revidimi ( përmirësimi) i të gjeturave 

nga vitet e mëhershme 2012, 2013 

 

- Numri i përsonelit mësimdhënës i 

tejkaluar dhe percjell nga vitet e 

mëhershme 2012 i shprehur ne 66 dhe 

viti 2013 i shtuar në 77 ,gjatë këti viti 

2014 është zvogëluar dhe reflekton në 

numër prej 24 punëtorëve, ndërsa për 

shkak të mungesës buxhetore mbesim 

edhe më tutje në obligim ndaj 

punëmarrësve.  

 

-  Të punësuarit me përshkrimin e 

detyrave punëtor teknik, të paguar me 

pagë mësimdhënsi  nuk ekziston tani ky 

pasues në këtë vit me këtë qeverisje. 

 

-  Punëtorëve të cilëve nuk iu është bërë 

ndalesa administrative në përqindje 30% 

edhe pse me vonesë kjo ndalesë është 

aplikuar (zbatuar) dhe tani pushimet e 

lehonisë jemi duke i zbatuar - aplikuar 

konform ligjit të punës neni 49 Pushimet 

e Lehonisë 

 

Nuk kemi puntor jashte listave te pageve Gjatë vitit 

2013 

 

   Kuvendi ka nxjerr rregullore per Afati:  
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Rekomandimi 14 Kryetari i Komunës duhet që pa vonesë 

të miratoj një Rregullore që specifikon qartë kriteret dhe 

burimet e subvencioneve. Gjithashtu, duhet t‟i rishqyrtoj 

rastet e përmendura dhe të përcaktoj pse kontrollet nuk janë 

aplikuar dhe të vendos kontrolle shtesë dhe të ndërmerr 

masa administrative në mënyrë që rastet e tilla të mos 

përsëriten.  

 

Ky rekomandim eshtë implementuar 

pasi që gjatë këtij viti Komuna ka 

aprovuar një Rregullore per ndarjen e 

subvencioneve . 

Gjithashtu në rregulloren e aprovuar nga 

asmableja Komunale janë caktuar edhe 

kriteret te cilat duhet të plotësohen për 

ndarjen e subvencioneve per te gjitha 

kategoritë përfituese . 

subvencione Mënjehere 

 Rekomandimi 15 Kryetari i Komunës duhet të siguroj një 

planifikim më të mirë të shpenzimeve për subvencione, dhe 

zbatimi i buxhetit sipas ndarjeve fillestare, duhet të jetë 

objektiv i përhershëm i menaxhmentit.  

 

 

 

 

Edhe pse ne situata kur kemi 

pasur parasysh finaccimin e aktiviteve te 

planifikuara kulturore jemi detyruar që 

në mungesë të mjeteve në kategorinë e 

mallrave dhe shërbime këto  aktivitete ti 

financojmë përmes Subvencioneve dhe 

transfereve ,ne do te bëjmë përpjekje 

maksimale që subvencionet të përdoren 

ne përputhje ne rregullen 1 të thesarit 

,mirëpo edhe në këtë vit kemi trashëguar 

nga viti i kaluar një pjesë të borgjeve të 

pa paguar në njërën anë si dhe në anën 

tjetër reduktimi i buxhetit me urdhëresën 

e qeverisë për ngritjene e pagave ne 

sektorin publik në këtë vit mund të na 

paraqiten sërish kësij raste në mënyrë që 

aktivitet e planifikuar edhe kështu të 

kufizuara te finacohen duke perdorur 

subvenionet ( të hyrat vetjake ) mirëpo 

duke respektuar Ligjin e prokurimit 

publik për blerjet konkurruese  

Kuvendi ka nxjerr rregullore per 

subvencione 

Pas marrjes se 

raportit final 

per PVF 2012 

 

 Rekomandimi 16 Kryetari i Komunës duhet të siguroj që 

të respektohen kriteret e vendosura në konkurs dhe që 

komisioni për vlerësimin e aplikueseve është i paanshëm, i 

drejtë dhe transparent në përzgjedhjen e përfituesve. Duhet 

të ndërmerren masa administrative sipas nevojës  

 

 

 Do të  bëhet maksimumi 

që përbërja e komisioneve të jetë 

fillimisht profesionale,dhe të respektoj 

detyrat , kriteret , me qëllim që 

përfituesit të jenë meritor. 

Nuk kemi pasur kete vit subvensione te 

kesaj natyre 

Pasi që e 

kemi marrë 

raportin e 

Auditoeve te 

ZGJ 

 

 Rekomandimi 17 Kryetari i Komunës duhet të siguroj që 

komisioni i formuar nga menaxhmenti të vlerësoj të gjitha 

pasuritë që janë në pronësi të komunës. Gjithashtu, 

menaxhmenti duhet të monitoroj edhe rezultatet e 

vlerësimit.  

 

 

Do të bëhet regjistrimi i 

pasurive të paregjistruar nga Komisioni 

per regjistrimin e pasurive , ndërsa nga 

shefja e kabinetit te kryetarit te gjitha 

kopjet dhe evidenca e perfitimeve te 

pasurive nga donacionet do ti dorëzohen 

ZKF dhe zyrtarit te pasurive i cili do të 

bëjë regjistrimin e tyre ne SIMFK  

 

Komisione per indentifikimin e pasuriva 

ka kryer rexhistrimin e pasurive te pa 

rexhistruara 
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 Rekomandimi 18 Kryetari i Komunës duhet të diskutojë 

me Ministrinë e Financave dhe Qeverinë se si mund të 

mbulohen detyrimet  

 

Pasqyrimi në fundvitin 2013 

 

- Buxheti është planifikuar me  

kohë dhe konformë rrethanave për të 

gjitha kategorit edhe për kategorinë e 

pagave & mëditjeve, mirëpo për shkak të 

kufijve të limituar buxhetor nuk kemi has 

në mirëkuptim dhe tani e tutje na ka 

përcjell një gjendje e tillë në të cilën jemi 

tani. 

            Presim të evitohën të gjitha të 

metat në mesin e të cilave edhe këtë, të e 

revidojmë  përkatësishtë të e e 

leminojmë këtë obligim ndaj 

punëmarrësve 

 

Eshte duke u bere reduktimi i borgjeve 

ne paga 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Rekomandimi 19 Kryetari i Komunës duhet të sigurojë 

aprovimin e Planit të veprimit duke mbuluar afatet kohore 

për adresimin e rekomandimeve të auditimit të brendshëm 

dhe formoj komitetin e auditimit të brendshëm në mënyrë 

që t‟i ndihmoj në adresimin e rekomandimeve të dhëna.  

 

 

Do të bëjmë rishikimin e mundësive 

buxhetore , dhe propozimin e individëve 

profesional për antër të KA me qëllim të 

Formimit të Komitetit te Auditimit 

Eshte formuar komiteti i auditimit   

 


